
Департамент образования, науки и молодежной политики 
Воронежской области

П Р И К А З

% 9 U2AtJh> p4-i: ZPJJz № SS______

Воронеж

Об участии Воронежской области в реализации проекта методической 
поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся, в 2021 году

В соответствии с паспортом федерального проекта «Современная 

школа» с целью обеспечения участия Воронежской области в проекте по 

организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся (школы с 

низкими образовательными результатами, далее - ШНОР) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие Воронежской области в реализации проекта 

методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся на территории 

Воронежской область.

2. Назначить региональным координатором реализации проекта 

ШНОР государственное бюджетное учреждение дополнительного 

профессионального образования Воронежской области «Институт развития 

образования имени Н.Ф. Бунакова» (далее -  Региональный оператор) 

(Митрофанов).



3. Региональному оператору (Митрофанов) обеспечить реализацию 

Дорожной карты проекта адресной методической помощи в соответствии с 

установленными сроками.

4. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций- 

участников проекта ШНОР.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Салогубову Н.В.

О.Н. Мосолов

2

Руководитель департамента



УТВЕРЖДЕН

приказом департамента образования, 

науки и молодежной политики 

Воронежской области 

от й О /̂. 2021 года № Ь £>

Перечень
образовательных организаций-участников проекта ШНОР

№ Муниципалитет Наименование ОО

1 Аннинский МКОУ «Берёзовская СОШ имени Героя Советского 
Союза ГА. Рубцова»

2 Аннинский МКОУ Болынеясырская ООШ
3 Аннинский МКОУ Верхнетойденская СОШ
4 Аннинский МКОУ Нащёкинская СОШ
5 Аннинский МКОУ Старочигольская СОШ
6 Бобровский МКОУ Шестаковская СОШ
7 Богучарский МКОУ «Монастырщинская СОШ»
8 Богучарский МКОУ «Старотолучеевская ООШ
9 Богучарский МКОУ «Твердохлебовская СОШ«
10 Богучарский МКОУ «Терешковская ООШ
11 Борисоглебский МКОУ БГО Губаревская СОШ

12 Бутурлиновский МКОУ Бутурлиновская ООШ № 9 Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области

13 Бутурлиновский МКОУ Чулокская ООШ Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области

14 Верхнехавский МКОУ «Нижнебайгорская СОШ»Верхнехавского 
муниципального района Воронежской области

15 г. Воронеж МБОУ ООШ № 42
16 г. Воронеж МБОУ СОШ № 80
17 г. Воронеж МБОУ СОШ № 39
18 г. Воронеж МБОУ СОШ № 18
19 г. Воронеж МБОУ СОШ № 19
20 г. Воронеж МБОУ СОШ № 5 им. К.П. Феоктистова
21 г. Воронеж МБОУ СОШ № 52



2

.22 г. Воронеж МБОУ СОШ № 67
23 г. Воронеж МБОУ СОШ № 70
24 г. Воронеж МБОУ СОШ № 90
25 Грибановский МКОУ Малогрибановская СОШ
26 Калачеевский МКОУ Лесковская ООШ
27 Каменский МКОУ «Евдаковская ООШ

28 Каменский МКОУ «Марковская СОШ Каменского 
муниципального района Воронежской области»

29 Каменский МКОУ «Ольховлогская ООШ»

30 Кантемировский МКОУ Зайцевская СОШ Кантемировского 
муниципального района Воронежской области

31 Каширский МКОУ Каменноверховская ООШ

32 Каширский МКОУ Краснологская СОШ Каширского 
муниципального района Воронежской области

33 Каширский МКОУ Левороссошанская СОШ Каширского 
муниципального района Воронежской области

34 Каширский МКОУ Можайская СОШ Каширского 
муниципального района Воронежской области

35 Каширский МКОУ Совхозная ООШ
36 Лискинский МКОУ «Старохворостанская СОШ»

37 Нижнедевицкий МКОУ «Лесополянская СОШ»

38 Новоусманский МКОУ Новоусманского муниципального района 
Воронежской области «Рыканская СОШ»

39 Новохонёрский МКОУ Новохоперского муниципального района 
Воронежской области «Бороздиновская СОШ»

40 Новохопёрский МКОУ Новохоперского муниципального района 
Воронежской области «Троицкая СОШ»

41 Ольховатский МКОУ Степнянская СОШ
42 Острогожский МКОУ Кривополянская СОШ
43 Острогожский МКОУ Хохол-Тростянская ООШ
44 Павловский МКОУ Бабковская ООШ

45 Павловский МКОУ Красно-Октябрьская СОШ Павловского 
муниципального района Воронежской области

46 Павловский МКОУ Покровская СОШ Павловского 
муниципального района Воронежской области

47 Павловский МКОУ Данильская ООШ
48 Павловский МКОУ Николаевская ООШ
49 Павловский МКОУ Песковская ООШ
50 Панинский МКОУ Ивановская СОШ
51 Панинский МКОУ КраснолимановскаяСОШ



3

52 Панинский МКОУ Криушанская СОШ
53 Панинский МКОУ Лимановская СОШ
54 Панинский МКОУ Тойдинская СОШ
55 Петропавловский МКОУ Новотроицкая СОШ
56 Петропавловский МКОУ Старокриушанская СОШ

57 Поворинский
МКОУ «Самодуровская основная образовательная 
школа имени полного кавалера ордена Славы Петра 
Максимовича Овсянкина»

58 Подгоренский МКОУ Гришевская СОШ Подгоренского 
муниципального района Воронежской области

59 Подгоренский МКОУ Даньковская ООШ Подгоренского 
муниципального района Воронежской области

60 Рамонский МКОУ Русскогвоздёвская СОШ Рамонского 
муниципального района Воронежской области

61 Рамонский МКОУ Ступинская СОШРамонского 
муниципального района Воронежской области

62 Рамонский МКОУ Скляевская СОШ Рамонского 
муниципального района Воронежской области

63 Рамонский МКОУ Чистополянская ООШ Рамонского 
муниципального района Воронежской области

64 Репьёвский МКОУ «Истобинская СОШ»
65 Репьёвский МКОУ «Платавская СОШ»

66 Россошанский МКОУ Евстратовская СОШ Россошанского 
муниципального района Воронежской области

67 Россошанский
МКОУ Криничанская средняя общеобразовательная 
школа Россошанского муниципального района 
Воронежской области

68 Россошанский
МКОУ Поповская СОШ имени Героя Советского 
Союза Н.К. Горбанева Россошанского 
муниципального района Воронежской области

69 Семилукский МКОУ Бахчеевская ООШ
70 Семилукский МКОУ Казинская ООШ

71 Семилукский МКОУ НижневедугскаяСОШ Семилукского 
муниципального района Воронежской области

72 Семилукский МКОУ Староведугская СОШ № 1 Семилукского 
муниципального района Воронежской области

73 Таловский МКОУ Еланская СОШ
74 Таловский МКОУ Казанская СОШ
75 Таловский МКОУ Козловская СОШ
76 Таловский МКОУ Никольская СОШ
77 Таловский МКОУ Октябрьская СОШ
78 Таловский МКОУ СтаротишанскаяООШ



4

79 Таловский МКОУ Степная ООШ
80 Таловский МКОУ Чигольская СОШ имени П.А.Черенкова
81 Таловский МКОУ Шанинская СОШ

82 Терновский МКОУ Алешковская СОШ Терновского 
муниципального района Воронежской области

83 Хохольский МКОУ «Староникольская СОШ Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

84 Хохольский МКОУ «Устьевская СОШ Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

85 Хохольский МКОУ «Яблоченская СОШ Хохольского 
муниципального района Воронежской области»

86 Эртильский МКОУ «Первомайская СОШ»
87 Эртильский МКОУ «Битюг-Матреновская СОШ»

88 Эртильский МКОУ «Ростошинская СОШ»
89 Эртильский МКОУ «Щучинская СОШ»


